
L’UCA, le CERDI et le Centre d'Excellence Jean Monnet 

sur le développement durable ouvrent une école d’été 

portant sur la dynamique des systèmes.

Ouverture de l’Ecole d’Été « Dynamique 
des systèmes »

  Publié le 31 mars 2023 – Mis à jour le 17 mai 2023

Date

Du 26 juin 2023 au 01 juillet 2023 De 09:00 à 14:00

Complément date

Inscriptions du 15 avril au 26 juin 2023

Formation du 26 juin au 1er juillet 2023

Lieu(x)

Espace Volcan, Route Du Col de la Moreno, Laschamps, 63122 Saint-Gènes-Champanelle

L’école d’été « Dynamique des Systèmes » propose 

une formation se déroulant du lundi 26 juin au 

, à l’samedi 1  juillet 2023er Espace Volcan de 

(Saint-Genès-Champanelle).Laschamps 



En plus de cours et initiations sur la dynamique des systèmes, des travaux de groupe auront lieu chaque 

jour autour de la construction d’un sous-système sous l’outil de modélisation STELLA. La formation 

bénéficie de l’intervention de Arnaud Diemer, Timothy Marcroft, Manuel Morales et Matteo Pedercini. Plus 

d'informations sont à consulter dans le programme disponible en téléchargement ci-contre.

L’école d’été « Dynamique des Systèmes » s’inscrit dans les activités de la Chaire européenne d’économie 

circulaire et d’écologie industrielle de l’Université Clermont-Auvergne.

Inscription

Les inscriptions sont ouvertes  via le du 15 avril au 26 juin 2023  formulaire en ligne(

.https://ecolesystemique.sciencesconf.org/)

Le coût total de l’inscription s’élève à . Ce prix comprend formation, hébergement, pension 400 euros

complète, et une licence annuelle au logiciel STELLA.

Tout candidat à l’école d’été doit envoyer  à son CV et une lettre de motivation arnaud.diemer@uca.fr(

.mailto:arnaud%2Ediemer%40uca%2Efr)

Documents à télécharger

 

Arnaud Diemer(https://cerdi.uca.fr/version-francaise/unite/lequipe/annuaire/m-arnaud-diemer)

CERDI-CNRS-UCA

Coordinateur scientifique du Centre d'Excellence Jean Monnet sur le développement durable

Programme Ecole d'Eté Dynamique des Systèmes 2023(/medias/fichier/programme-ecole-ete-

 dynamique-systemes_1681720889282-pdf) PDF, 4 Mo
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 (https://erasme.uca.fr/)

Timothy Marcroft(https://www.linkedin.com/in/timothy-marcroft-38777436/?locale=fr_FR)

PhD candidate, Western Norway University of Applied Sciences(https://www.hvl.no/en/)

 

Manuel Morales(https://sites.google.com/view/manuelmorales/accueil)

CERDI-UCA-CNRS

Kaunas University of Technology(https://en.ktu.edu/)

 

Matteo Pedercini(https://www.linkedin.com/in/matteo-pedercini-95258a6/)

Vice President and Chief Operating Officer, Millennium Institute(https://www.millennium-institute.org/)

https://cerdi.uca.fr/version-francaise/actualites/toutes-les-actualites/ouverture-de-lecole-dete-«-dynamique-

des-systemes-»(https://cerdi.uca.fr/version-francaise/actualites/toutes-les-actualites/ouverture-de-lecole-

dete-«-dynamique-des-systemes-»)
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